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Besvarelse af spørgsmål nr. 22 alm. del stillet af udvalget den 6. no-

vember 2015 efter ønske fra af ikkemedlem af udvalget Pia Adelsteen 

(DF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, hvorfor det ikke fremgik af opslaget om ”Vind-

mølleworkshop 2015” på Erhvervsstyrelsens hjemmeside, at deltagelse 

var forbeholdt kommunens vindmølleplanlæggere? Påtænker ministeren 

at holde et tilsvarende møde med mulighed for offentlig deltagelse? 

 

Svar: 

Det er Erhvervsstyrelsen, der har inviteret til og afholdt Vindmøllework-

shop 2015. Erhvervsstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henhol-

de mig:  

 

”Erhvervsstyrelsen afholdt den årlige vindmølleworkshop for planlægge-

re den 4. november 2015. På workshoppen blev der bl.a. orienteret om 

status på vindmølleområdet, om strategisk energiplanlægning og om den 

helbredsundersøgelse Kræftens Bekæmpelse foretager.  

 

Erhvervsstyrelsen (tidligere Naturstyrelsen) har siden 2007 afholdt en 

årlig vindmølleworkshop for planlæggere i samarbejde med bl.a. Energi-

styrelsen og KL. Baggrunden er bl.a., at kommunerne med kommunalre-

formen i 2007 overtog en ny stor planopgave fra de tidligere amter.  

 

Den årlige workshop har bl.a. været med til at sikre, at de kommunale 

planlæggere får oplysning om nye regler mv. og mulighed for at udveksle 

viden og erfaringer. Den årlige workshop har således haft karakter af et 

fagligt informationsmøde til kommunale planlæggere om eksisterende 

regler og vejledninger og ikke af et offentligt debatmøde. 
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Erhvervsstyrelsen beklager, at det ikke fremgik tydeligt af indbydelsen til 

Vindmølleworkshop 2015 på styrelsens hjemmeside, at workshoppen var 

forbeholdt kommunernes vindmølleplanlæggere. De oplæg, som har væ-

ret på workshoppen er nu tilgængelige på Erhvervsstyrelsens hjemme-

side. 

 

Erhvervsstyrelsen har ikke planer om at afholde en tilsvarende workshop 

med offentlig deltagelse.” 

 

 

Med venlig hilsen 
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